

**Lucrari de reparatie a Sectiei
nr.3 al IMSP Dispensarul
Republican de Narcologie, mun
Chisinau, str. Costiujeni 3A**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4
lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 109543 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari Interioare				
		1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	51.50	66.43 66.28	3420.97 3413.24
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	37.14	21.29 21.24	790.62 788.95
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	18.80	22.97 22.94	431.87 431.31
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	0.95	158.89 158.89	150.95 150.95
5	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	0.95	42.48 42.48	40.36 40.36
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	0.95	134.16 0.00	127.45 0.00
Total Demontari si evacuari						4962.22
Incluziv salariu						4824.81
		1.1.2. Tavan Casa Scarii				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betongrund)	m2	18.80	7.32 2.55	137.69 47.92

1	2	3	4	5	6	7
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	18.80	149.00 130.00	2801.20 2444.08
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18.80	53.91 46.73	1013.50 878.59
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	18.80	5.75 2.55	108.08 47.92
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	18.80	65.73 46.73	1235.73 878.59
Total Tavan Casa Scarii						5296.22
Incluziv salariu						4297.10
1.1.3. Pardoseli Tip 1 Gresie						
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogrunt	m2	51.50	7.32 2.55	377.19 131.28
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	51.50	123.04 19.88	6336.51 1023.97
14	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2	m2	-51.50	23.88 3.91	-1230.06 -201.29
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	51.50	362.98 93.47	18693.25 4813.55
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	37.14	72.48 33.99	2691.87 1262.31
Total Pardoseli Tip 1 Gresie						26868.75
Incluziv salariu						7029.82
Total Lucrari Interioare						37127.19
Incluziv salariu						16151.74
1.2. Lucrari Exterioare						
1.2.1. Demontari si evacuari						
17	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Copertine din Beton)	m3	1.38	1262.40 1261.80	1742.12 1741.29
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Demontarea	m2	15.76	25.61	403.63

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetelor superioare a Pragurilor exterioare)			25.49	401.74
19	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	4.02	42.48 42.48	170.79 170.79
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4.02	134.17 0.00	539.34 0.00
Total Demontari si evacuari					2855.86	
Incluziv salariu					2313.82	
1.2.2. Copertine metalice						
21	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Confectionarea si montarea carcaselor metalice a copertinelor (Metal: teava rectangulara 50x30x3mm) (Forma tipul se va coordona cu beneficiarul)	kg	172.00	38.94 17.84	6697.11 3069.12
22	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	12.80	105.34 84.97	1348.42 1087.62
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Fixarea confectiilor metalice: Ancora cu piulita 200x16mm)	buc	22.00	29.20 12.75	642.30 280.40
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (metal profilat tip LS35, grosimea minim 0.45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	15.45	363.20 97.72	5611.46 1509.70
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pna la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	15.45	72.62 50.98	1122.00 787.67
Total Copertine metalice					15421.60	
Incluziv salariu					6734.51	
1.2.3. Reparatii la acoperis si sistema de scurgere						
26	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau asteriala din lemn. (Dimensiunile foilor de Ardezie se vor verifica in teren)	m2	38.00	233.51 79.87	8873.45 3035.13
27	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm	m	18.00	67.88 52.68	1221.82 948.27
Total Reparatii la acoperis si sistema de scurgere					10095.27	
Incluziv salariu					3983.39	
1.2.4. Reparatii Praguri						
28	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe	m2	15.76	208.25	3282.03

1	2	3	4	5	6	7
		loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate			91.77	1446.26
Total Reparatii Praguri						3282.03
Incluziv salariu						1446.26
Total Lucrari Exterioare						31654.75
Incluziv salariu						14477.98
		Total capitole lucrari de constructie	100.00 +			68781.94
		Contributii sociale	24.00 %			7351.13
		Total:	100.00 +			76133.08
		Transport materiale	7.00 %			2589.20
		Cheltueli directe:	100.00 +			78722.28
		Cheltueli de regie constructii	11.50 %			9053.06
		Total:	100.00 +			87775.34
		Beneficiu de deviz	4.00 %			3511.01
		Total:	100.00 +			91286
		TVA	20.00 %			18257
Total deviz:						109543

L.S.

Intocmit

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

Ofertant "ADRIKA" SRL

(functioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:

L.S.

Investitor

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(semnatura)

**Lucrari de reparatie a Sectiei
nr.3 al IMSP Dispensarul
Republican de Narcologie, mun
Chisinau, str. Costiujeni 3A**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 4

lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 109543 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	14.214	84.97	1207.764
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	10.64	84.97	904.081
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	9.27	84.97	787.672
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	11.142	84.97	946.736
5.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	32.68	84.97	2776.82
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80.989	84.97	6881.618
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	64.617	84.97	5490.481
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4.261	84.97	362.10
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	26.906	84.97	2286.186
10.	7212030022700	Sudor	h-om	1.72	84.97	146.148
11.	7122050013442	Tencuitor	h-om	28.764	84.97	2444.077
12.	7422010060100	Timplar	h-om	3.30	84.97	280.401
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	35.445	84.97	3011.762
14.	7122050013400	Zidar	h-om	2.256	84.97	191.692
15.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	8.46	84.97	718.846
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	25.813	84.97	2193.331
		Total:				30629.714

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	146.002	1.15	167.903
2.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	14.364	19.50	280.098
3.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	332.896	4.00	1331.584
4.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13.649	4.00	54.596
5.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.31	10.00	3.105
6.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	634.30	6.50	4122.948
7.	2653102100831	Amestec uscat	kg	134.232	2.60	349.003
8.	2416586105304	Amorsa-grund betonogrun	kg	10.545	30.50	321.623
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2.82	20.00	56.40
10.	2874136313301	Ancora cu piulita 200x16mm	buc	22.00	16.45	361.90
11.	4100126202818	Apa	m3	4.199	0.00	0.00
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1.301	0.00	0.00
13.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.615	0.00	0.00

14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.58	0.50	0.79
15.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3.44	0.20	0.688
16.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3.90	10.00	38.997
17.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	19.832	6.80	134.858
18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.384	25.00	9.60
19.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	7.98	12.00	95.76
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	482.859	2.20	1062.29
21.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	31.92	2.20	70.224
22.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	5.175	46.00	238.05
23.	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	5.985	70.00	418.95
24.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1.622	90.00	146.007
25.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	172.00	19.50	3354.00
26.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.232	24.00	5.561
27.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1.28	29.00	37.12
28.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1274.282	0.03	38.228
29.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.002	4200.00	6.30
30.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.006	4200.00	26.04
31.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.86	69.00	59.34
32.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	39.777	32.00	1272.861
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0.896	120.00	107.52
34.	4011106202741	Energie electrica	kw	1.376	0.00	0.00
35.	24302261000001	Fuga	kg	21.326	32.00	682.435
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1.024	60.00	61.44
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4.658	30.50	142.075
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4.455	4.00	17.82
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	10.68	4.00	42.72
40.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1.128	2.20	2.482
41.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.008	4200.00	32.34
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.399	0.00	0.00
43.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1.024	360.00	368.784
44.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.399	360.00	143.64
45.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.649	90.00	58.401
46.	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	5.985	80.00	478.80
47.	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	1.596	80.00	127.68
48.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.946	400.00	378.24
49.	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	25.536	159.00	4060.224
50.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	18.656	180.00	3358.062
51.	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	53.575	220.00	11786.61
52.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.811	5.00	4.056
53.	2524906719809	Rondele cu guler si capac din polietilena	buc	51.87	0.20	10.374
54.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.008	4200.00	32.34
55.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8.111	45.00	365.009
56.	2652102100713	Var pasta	m3	0.04	2500.00	99.75

57.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	7.52	42.10	316.592
58.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1.72	120.00	206.40
59.	2320166200676	White spirit	kg	1.28	31.00	39.68
		Total:				36988.297

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3.244	12.00	38.934
2.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1.282	520.00	666.796
3.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.095	10.00	0.946
4.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11.142	3.00	33.426
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10.296	3.00	30.888
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3.951	3.00	11.851
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L	h-ut	0.152	10.00	1.52
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.865	10.00	8.652
9.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1.857	12.00	22.284
10.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1.90	12.00	22.80
11.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.155	10.00	21.547
12.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	2.70	12.00	32.40
13.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	154.50	1.50	231.75
14.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2.781	3.00	8.344
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C"	h-ut	1.576	20.00	31.52
		Total:				1163.658

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	68781.94
Contributii sociale	24.00 %	7351.13
Total:	100.00 +	76133.08
Transport materiale	7.00 %	2589.20
Cheltueli directe:	100.00 +	78722.28
Cheltueli de regie constructii	11.50 %	9053.06
Total:	100.00 +	87775.34
Beneficiu de deviz	4.00 %	3511.01
Total:	100.00 +	91286
TVA	20.00 %	18257

Total deviz:

109543

Antreprenor:

"ADRIKA" SRL

Beneficiar:

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie
Lucrari de reparatie a Sectiei nr.3 al IMSP
Dispensarul Republican de Narcologie, mun
Chisinau, str. Costiujeni 3A

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 4
lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie 1.1. Lucrari Interioare 1.1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			66.43 66.28
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3900	84.97	33.138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3900	84.97	33.138
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0500	3.00	0.15
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			21.29 21.24
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1200	84.97	10.196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1300	84.97	11.046
	4100126202818	Apa	m3	0.0150	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0150	3.00	0.045
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			22.97 22.94
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	84.97	10.196
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.745
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	3.00	0.03
4	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			158.89 158.89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.8700	84.97	158.894
5	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42.48 42.48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5000	84.97	42.485
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134.16 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	520.00	134.16
		1.1.2. Tavan Casa Scarii				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogruntd)	m2			7.32 ----- 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogruntd	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
8	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			149.00 ----- 130.00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	84.97	130.004
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.60	18.564
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	3.00	0.237
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	10.00	0.195
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			53.91 ----- 46.73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0.4500	84.97	38.236
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1.0549	6.80	7.173
	4100116202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.003
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5.75 ----- 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	20.00	3.00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			65.73 ----- 46.73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	84.97	46.733
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	42.10	16.84
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.20	0.132
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	4.00	2.00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
		1.1.3. Pardoseli Tip 1 Gresie				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonogruntd	m2			7.32 ----- 2.55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	84.97	2.549
	2416586105304	Amorsa-grund betonogruntd	kg	0.1500	30.50	4.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	4.00	0.20
13	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1.005	m2			123.04 ----- 19.88

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.2340	84.97	19.883
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15.3000	6.50	99.947
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0.0900	30.50	2.759
	4100126202818	Apa	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0420	10.00	0.42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	3.00	0.03
14	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: K=2 K=2.00	m2			23.88 <hr/> 3.91
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.0230	84.97	3.909
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1.5300	6.50	19.89
	4100126202818	Apa	m3	0.0010	0.00	0.00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0040	10.00	0.08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0010	3.00	0.006
15	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul) Materiale marunte (cirpe)=1.01	m2			362.98 <hr/> 93.47
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1.1000	84.97	93.467
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1.0300	220.00	228.866
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6.4000	4.00	25.856
	24302261000001	Fuga	kg	0.4100	32.00	13.251
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20.0000	0.03	0.606
	4100126202818	Apa	m3	0.0030	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0018	3.00	0.005
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0.0168	10.00	0.168
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0.0630	12.00	0.756
16	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc.)=1.05	m			72.48 <hr/> 33.99
	7132010010900	Faiantar	h-om	0.3000	84.97	25.491
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.497
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1.0200	32.00	34.272
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0.3500	4.00	1.47
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6.0000	0.03	0.189
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0.1000	10.00	1.05
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0.3000	3.00	0.90
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0.0500	12.00	0.60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0010	10.00	0.01
		1.2. Lucrari Exterioare 1.2.1. Demontari si evacuari				
17	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm (Copertine din Beton)	m3			1262.40 <hr/> 1261.80
	7123010010200	Betonist	h-om	10.3000	84.97	875.191

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4.5500	84.97	386.613
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0200	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2000	3.00	0.60
18	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Demontarea suprafetelor superioare a Pragurilor exterioare)	m2			25.61 25.49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	84.97	12.746
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.746
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	3.00	0.12
19	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			42.48 42.48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.5000	84.97	42.485
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			134.17 0.00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0.2580	520.00	134.165
		1.2.2. Copertine metalice				
21	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: Confectionarea si montarea carcaselor metalice a copertinelor (Metal: teava rectangulara 50x30x3mm) (Forma tipul se va coordona cu beneficiarul)	kg			38.94 17.84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	84.97	16.144
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	84.97	0.85
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	84.97	0.85
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1.0000	19.50	19.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	69.00	0.345
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	0.00	0.00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	120.00	1.20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.20	0.044
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	0.20	0.004
22	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			105.34 84.97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	84.97	84.97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.0800	60.00	4.80
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1000	29.00	2.90
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0300	25.00	0.75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.0700	120.00	8.40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	4.00	0.40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	0.50	0.025
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	31.00	3.10
23	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat (Fixarea confectiilor metalice: Ancora cu piulita 200x16mm)	buc			29.20 12.75
	7422010060100	Timplar	h-om	0.1500	84.97	12.745
	2874136313301	Ancora cu piulita 200x16mm	buc	1.0000	16.45	16.45

1	2	3	4	5	6	7
24	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (metal profilat tip LS35, grosimea minim 0.45mm) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1.05	m2			363.20 <hr/> 97.72
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	84.97	76.473
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21.242
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	180.00	217.35
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	45.00	23.625
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	1.15	10.868
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	90.00	9.45
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	90.00	3.78
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	5.00	0.262
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	3.00	0.15
25	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimi pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			72.62 <hr/> 50.98
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.6000	84.97	50.982
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0005	4200.00	2.093
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0001	4200.00	0.408
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0005	4200.00	2.093
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0.0004	4200.00	1.685
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0150	24.00	0.36
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior	h-ut	10.0000	1.50	15.00
		1.2.3. Reparatii la acoperis si sistema de scurgere				
26	RpCI10B	Reparatii la invelitori din placi ondulate, de azbociment, montate pe pane metalice sau aestivala din lemn. (Dimensiunile foilor de Ardez se vor verifica in teren) Mat. marunte (disc vidia, etc.)=1.05	m2			233.51 <hr/> 79.87
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2800	84.97	23.792
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3300	84.97	28.04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3300	84.97	28.04
	2665122700939	Placa azbocim.cu ondule mari 1750 x 1097 x 6	buc	0.6400	159.00	106.848
	2665122701177	Coama 2 piese ond.mari 1097 x 270 x 6 S 5936/2	buc	0.1500	70.00	11.025
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0.8000	2.20	1.848
	2665122701866	Pazie indoita ondulata azbocim. 200x1097x6	buc	0.1500	80.00	12.60
	2665122701878	Pazie indoita ondulata azbocim. 1750x316x8	buc	0.0400	80.00	3.36
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate tip eternit	kg	0.3600	19.50	7.371
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0.2000	12.00	2.52
	2524906719809	Rondele cu gulere si capac din polietilena	buc	1.3000	0.20	0.273
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0100	360.00	3.78
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0010	2500.00	2.625

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0.0100	0.00	0.00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.2500	3.00	0.75
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0.0500	12.00	0.60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0040	10.00	0.04
27	RpCI19A	Reparatii la jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, semirotonde, cu diam. de 12,5 cm, 15 cm si 18 cm Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1.15	m			67.88 ----- 52.68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.5000	84.97	42.485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1200	84.97	10.196
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0.0150	10.00	0.172
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	0.2500	46.00	13.225
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0.1500	12.00	1.80
		1.2.4. Reparatii Praguri				
28	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate	m2			208.25 ----- 91.77
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.9300	84.97	79.022
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	84.97	12.746
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0650	360.00	23.40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30.4200	2.20	66.924
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.0600	400.00	24.00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0140	0.00	0.00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.1025	0.00	0.00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0.0060	10.00	0.06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0330	3.00	0.099
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0.1000	20.00	2.00

Antreprenor

"ADRIKA" SRL

(functia, semnatura)

Beneficiar

IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie

(functia, semnatura)